
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
13.06.2025 Миколаїв №

224-р

Про внесення змін до Положення про комісію з питань ліцензування 
освітньої діяльності закладів освіти у сфері позашкільної, дошкільної та 
повної загальної середньої освіти Миколаївської області

Відповідно до статті 22, пункту 9 частини першої статті 39 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», статті 43 Закону України «Про 
освіту», статей 12, 13, 16 Закону України «Про ліцензування видів 
господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 05 серпня 
2015 року № 609 «Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання 
такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», 
постанови Кабінету Міністрів України від ЗО грудня 2015 року № 1187 «Про 
затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності», з метою 
забезпечення реалізації державної політики у сфері ліцензування освітньої 
діяльності,

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Внести до Положення про комісію з питань ліцензування освітньої 
діяльності закладів освіти у сфері позашкільної, дошкільної та повної загальної 
середньої освіти Миколаївської області, затвердженого розпорядженням 
голови Миколаївської обласної державної адміністрації від 12 липня 2018 року 
№ 287-р, зареєстрованим в Головному територіальному управлінні юстиції у 
Миколаївській області 18 липня 2018 року за № 203/3116, такі зміни:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Комісія забезпечує розроблення пропозицій і надання рекомендацій 

Миколаївській обласній державній (військовій) адміністрації як органу 
ліцензування щодо прийняття рішення стосовно залишення заяви про 
отримання ліцензії без руху або без розгляду чи закриття провадження 
відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру», відмову у



2

видачі ліцензії, видачу, переоформлення ліцензії, розширення провадження 
виду господарської діяльності ліцензіатом, зупинення, відновлення, 
припинення дії ліцензії повністю або частково, внесення змін даних, 
зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про 
отримання ліцензії, або відмови у внесенні таких змін (за наявності підстав, 
визначених законодавством).»;

2) підпункти 1 ■• 3 пункту 13 викласти в такій редакції:
«1) підготовку проекту розпорядження голови (начальника) 

Миколаївської обласної державної (військової) адміністрації стосовно 
залишення заяви про отримання ліцензії без розгляду чи закриття 
провадження відповідно до Закону України «Про адміністративну 
процедуру», про відмову у видачі ліцензії, видачу, переоформлення ліцензії, 
розширення провадження виду господарської діяльності ліцензіатом, 
зупинення, відновлення, припинення дії ліцензії повністю або частково, 
внесення до ліцензійного реєстру змін даних, зазначених у заяві, документах 
та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, або відмови у 
внесенні таких змін з урахуванням наданих Комісією рекомендацій;

2) внесення до ліцензійного реєстру рішень голови (начальника) 
Миколаївської обласної державної (військової) адміністрації стосовно видачі, 
переоформлення ліцензії, розширення провадження виду господарської 
діяльності ліцензіатом, зупинення, відновлення, припинення дії ліцензії 
повністю або частково, внесення змін даних, зазначених у заяві, документах та 
відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії;

3) повідомлення заявника про залишення заяви про отримання ліцензії 
без руху або без розгляду чи закриття провадження відповідно до Закону 
України «Про адміністративну процедуру», відмову у видачі ліцензії, 
зупинення, припинення дії ліцензії повністю або частково, відмову у внесенні 
до ліцензійного реєстру змін даних, зазначених у заяві, документах та 
відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, письмово або за 
допомогою технічних засобів електронної комунікації;»;

3) підпункт 5 пункту 13 виключити.

2. Департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної 
(військової) адміністрації подати це розпорядження на державну реєстрацію 
до Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).



з

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови (начальника) Миколаївської обласної державної (військової) 
адміністрації Олександра ТРАЙТЛІ.

Виконувач функцій і повноважень 
голови (начальника) Миколаївської 
обласної державної (військово' 
адміністрації, заступник год 
(начальника) Миколаївські#-^. 
Державної (військової) адЦшіс^р Микола МАРІНОВ



Розпорядження голови (начальника) обласної державної (військової) 
адміністрації від 13.06.2025 № 224-р «Про внесення змін до Положення про 
комісію з питань ліцензування освітньої діяльності закладів освіти у сфері 
позашкільної, дошкільної та повної загальної середньої освіти Миколаївської 
області» зареєстровано в Південному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 червня 2025 року за № 176/1180.


